
UCHWAŁA NR XXXIII/216/2018
RADY GMINY BOJSZOWY

z dnia 15 stycznia 2018 r.

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r., 

poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych  (Dz. U. z 2017r., poz. 2077)

Rada Gminy Bojszowy
uchwala

co następuje:

§ 1. 
1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2018-2025 w treści załącznika nr 1 do niniejszej 

uchwały składającego się z tabeli głównej, zawierającej wielkości informacyjne  i kontrolne oraz z objaśnień 
przyjętych wartości stanowiących załącznik nr 2.

2. Przyjmuje się wykaz planowanych i realizowanych przedsięwzięć w treści załącznika nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 
Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją zamieszczonych w prognozie przedsięwzięć,

- do wysokości limitów zobowiązań określonych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do łącznej kwoty 
5.000.000,00 zł. na każdy rok objęty Wieloletnią Prognozą Finansową.

§ 3. 
Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy uprawnień do 

zaciągania zobowiązań o których mowa w § 2 uchwały.

§ 4. 
Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały jest Wójt Gminy

§ 5. 
Traci moc uchwała Rady Gminy Bojszowy nr XXII/141/2016 z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej.

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem pojęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Kumor

Id: 062F4E49-9C45-4BC9-92A7-6C40C8E7A5AF. Podpisany Strona 1



Lp. Wyszczególnienie 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 Dochody ogółem 35 787 406,97 36 405 000,00 35 155 000,00 34 955 000,00 35 255 000,00 35 255 000,00 35 260 000,00 35 260 000,00

1.1 Dochody bieżące 33 464 610,83 34 005 000,00 33 355 000,00 33 155 000,00 33 405 000,00 33 405 000,00 33 410 000,00 33 410 000,00

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 9 775 205,00 10 100 000,00 10 050 000,00 10 050 000,00 10 100 000,00 10 100 000,00 10 100 000,00 10 100 000,00

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 40 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 50 000,00 50 000,00

1.1.3 podatki i opłaty 7 465 700,00 8 060 000,00 8 060 000,00 8 060 000,00 8 260 000,00 8 260 000,00 8 260 000,00 8 260 000,00

1.1.3.1 z podatku od nieruchomości 3 700 000,00 3 750 000,00 3 750 000,00 3 750 000,00 3 750 000,00 3 750 000,00 3 700 000,00 3 700 000,00

1.1.4 z subwencji ogólnej 8 855 720,00 9 000 000,00 8 800 000,00 8 600 000,00 8 600 000,00 8 600 000,00 8 600 000,00 8 600 000,00

1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 7 003 384,00 6 400 000,00 6 400 000,00 6 400 000,00 6 400 000,00 6 400 000,00 6 400 000,00 6 400 000,00

1.2 Dochody majątkowe, w tym 2 322 796,14 2 400 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 850 000,00 1 850 000,00 1 850 000,00 1 850 000,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 1 822 796,14 2 400 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 850 000,00 1 850 000,00 0,00 0,00

2 Wydatki ogółem 33 997 406,97 35 165 000,00 33 628 955,00 33 655 000,00 33 855 000,00 33 855 000,00 33 460 000,00 33 695 012,28

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 30 598 191,55 30 495 000,00 29 928 955,00 30 665 254,00 30 692 907,00 30 576 975,00 30 210 000,00 30 495 012,28

2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.1
w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 

ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 

zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają sfinansowaniu 

dotacją z budżetu państwa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 320 000,00 279 700,00 245 400,00 206 100,00 168 200,00 128 900,00 83 900,00 55 300,00

2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy, w tym: 320 000,00 279 700,00 245 400,00 206 100,00 168 200,00 128 900,00 83 900,00 55 300,00

2.1.3.1.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w 

terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z 

tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.1.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z 

tytułu zobowiązań  zaciągniętych na wkład krajowy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Wydatki majątkowe 3 399 215,42 4 670 000,00 3 700 000,00 2 989 746,00 3 162 093,00 3 278 025,00 3 250 000,00 3 200 000,00

3 Wynik budżetu 1 790 000,00 1 240 000,00 1 526 045,00 1 300 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 800 000,00 1 564 987,72

4 Przychody budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4  Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 1 790 000,00 1 240 000,00 1 526 045,00 1 300 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 800 000,00 1 564 987,72

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych 1 790 000,00 1 240 000,00 1 526 045,00 1 300 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 800 000,00 1 564 987,72

5.1.1
w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o 

którym mowa w art. 243 ustawy, z tego:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niż określone w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2  Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu 10 231 032,72 8 991 032,72 7 464 987,72 6 164 987,72 4 764 987,72 3 364 987,72 1 564 987,72 0,00

7
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 

likwidowanych i przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora  finansów publicznych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy x x x x x x x x

8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a  wydatkami bieżącymi 2 866 419,28 3 510 000,00 3 426 045,00 2 489 746,00 2 712 093,00 2 828 025,00 3 200 000,00 2 914 987,72

8.2
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi  o 

wydatki
2 866 419,28 3 510 000,00 3 426 045,00 2 489 746,00 2 712 093,00 2 828 025,00 3 200 000,00 2 914 987,72

Załącznik nr 1 do uchwały

Rady Gminy Bojszowy

nr XXXIII/216/2018

z dnia 15/01/2018

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Bojszowy 

Strona 1 z 3

Id: 062F4E49-9C45-4BC9-92A7-6C40C8E7A5AF. Podpisany Strona 1



Lp. Wyszczególnienie 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
9 Wskaźnik spłaty zobowiązań x x x x x x x x

9.1

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez 

uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego  i bez 

uwzględnienia ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.

5,90% 4,17% 5,04% 4,31% 4,45% 4,34% 5,34% 4,60%

9.2

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez 

uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.

5,90% 4,17% 5,04% 4,31% 4,45% 4,34% 5,34% 4,60%

9.3
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty 

w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok

5,90% 4,17% 5,04% 4,31% 4,45% 4,34% 5,34% 4,60%

9.5
Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 

bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)
9,41% 9,64% 9,75% 7,12% 7,69% 8,02% 9,08% 8,27%

9.6

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń , 

obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu 

o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

7,27% 7,26% 8,35% 9,60% 8,84% 8,19% 7,61% 8,26%

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

7,27% 7,26% 8,35% 9,60% 8,84% 8,19% 7,61% 8,26%

9.7

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 

obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

9.7.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej,  w tym na: 1 790 000,00 1 240 000,00 1 526 045,00 1 300 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 800 000,00 1 564 987,72

10.1 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 1 790 000,00 1 240 000,00 1 526 045,00 1 300 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 800 000,00 1 564 987,72

11 Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych x x x x x x x x

11.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 091 549,26 14 100 000,00 14 120 000,00 14 120 000,00 14 200 000,00 14 200 000,00 14 200 000,00 14 200 000,00

11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 4 636 315,42 3 600 000,00 3 620 000,00 3 700 000,00 3 700 000,00 3 750 000,00 3 750 000,00 3 750 000,00

11.3 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy 3 376 567,40 71 894,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3.1 bieżące 370 932,15 71 894,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3.2 majątkowe 3 005 635,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 1 554 815,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.5 Nowe wydatki inwestycyjne 1 450 819,83 3 050 000,00 2 600 000,00 2 989 746,00 3 162 093,00 3 278 025,00 3 250 000,00 3 200 000,00

11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
x x x x x x x x

12.1
Dochody bieżące  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy
324 601,83 65 589,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 324 601,83 65 589,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1.1.1
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z  zawartych umów na realizację 

programu, projektu lub zadania
324 601,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2
Dochody majątkowe  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
1 772 796,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 1 772 796,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1.1
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 

programu, projektu lub zadania
917 801,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy
410 331,58 71 894,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 410 331,58 71 894,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3.2
Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 

podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
410 331,58 71 894,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
2 785 467,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 2 785 467,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4.2
Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 

podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
1 105 054,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: 062F4E49-9C45-4BC9-92A7-6C40C8E7A5AF. Podpisany Strona 2



Lp. Wyszczególnienie 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

12.5
Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami 
17 606,67 3 858,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.5.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.6
Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.6.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.7

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z umową na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.7.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.8

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z zawartą po dniu 1 

stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.8.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13
Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej 

oraz pokrycia ujemnego wyniku 
x x x x x x x x

13.1
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 

likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.2
Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z  dnia 15 

kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.3 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.4
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego 

na zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.5
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego na 

zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.6
Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 r. 

na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.7 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie x x x x x x x x

14.1
Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z 

tytułu zobowiązań już zaciągniętych
1 790 000,00 1 240 000,00 1 526 045,00 1 300 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 800 000,00 1 564 987,72

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.2 związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu publicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.4 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych x x x x x x x x

Strona 3 z 3

Id: 062F4E49-9C45-4BC9-92A7-6C40C8E7A5AF. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/216/2018
Rady Gminy Bojszowy
z dnia 15 stycznia 2018 r.

OBJAŚNIENIA
DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ

NA LATA 2018-2025

Zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 2077) Wieloletnia Prognoza
Finansowa powinna być realistyczna i określać dla każdego roku objętego prognozą co najmniej:

- dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym na obsługę długu,
gwarancje i poręczenia;

- dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku, oraz wydatki majątkowe budżetu jednostki
samorządu terytorialnego;

- wynik budżetu jednostki samorządu terytorialnego;

- przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu;

- przychody i rozchody budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz
planowanego do zaciągnięcia;

- kwotę długu jednostki samorządu terytorialnego oraz sposób sfinansowania jego spłaty;

- relacje, o których mowa w art. 242-244, w tym informacje o stopniu zaniechania tych relacji w przypadkach,
o których mowa w art. 240a ust 4 i 8 oraz art. 240b;

- kwota wydatków bieżących i majątkowych wynikających z limitów wydatków na planowane
i realizowane przedsięwzięcia

oraz objaśnienia przyjętych wartości.

I. Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025

Wieloletnia Prognoza Finansowa dla Gminy Bojszowy obejmuje okres do 2025, tj. na okres, na który zaciągnięto
oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania zgodnie z art. 227 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 2077).

Podstawą konstrukcji projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej były:

- wytyczne dotyczące założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek
samorządu terytorialnego opracowane przez Ministra Rozwoju i Finansów;

- prognoza Ministerstwa Finansów w zakresie parametrów makroekonomicznych, przedstawionych
w dokumentach rządowych;

- stopniowej poprawy prognoz wskaźników makroekonomicznych (przyspieszenie tempa rozwoju
gospodarczego, zmniejszenie stopy bezrobocia, wzrost popytu krajowego), co skutkować będzie
korzystniejszą relacją dochodów zdeterminowanych stanem koniunktury, w tym dochód z PIT,

z zastrzeżeniem, że parametry przyjmowane do planowania mogą być obarczone ryzykiem nietrafności z uwagi na
dynamiczną zmienność uwarunkowań zewnętrznych.

Przy konstruowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025 przyjęto następujące założenia:

- przyjęcie dochodów bieżących na realnym poziomie ich uzyskania, w tym z tytułu:

- udziału w podatku od osób fizycznych;

- subwencji ogólnej.

- określenie poziomu wydatków, w tym:

- wyznaczenie poziomu środków z przeznaczeniem na realizację zadań z podziałem na część bieżącą
i majątkową.

- zachowanie w każdym roku odpowiednich relacji między dochodami i wydatkami bieżącymi, celem
wygospodarowania nadwyżki operacyjnej rozumianej jako dodatnią różnicę między tymi kategoriami, co jest
zgodne z ustawą o finansach publicznych.

Wieloletnia Prognoza Finansowa na 2018 rok w poszczególnych przedstawionych wierszach wskazujących
dochody, wydatki, przychody, rozchody i wynik budżetu, przedstawia się następująco:

Id: 062F4E49-9C45-4BC9-92A7-6C40C8E7A5AF. Podpisany Strona 1



1. Plan dochodów ogółem: 35.787.406,97 zł

w tym:

a) dochody bieżące: 33.464.610,83 zł

b) dochody majątkowe: 2.322.796,14 zł

2. Plan wydatków ogółem: 33.997.406,97 zł

w tym:

a) wydatki bieżące: 30.598.191,55 zł

b) wydatki majątkowe: 3.399.215,42 zł

3. Przychody budżetu: 0,00 zł

4. Rozchody budżetu: 1.790.000,00 zł

5. Wynik budżetu: 1.790.000,00 zł

Przygotowany projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025 oprócz w/w
wartości zawiera również spełnienie relacji wynikających z obowiązującej ustawy o finansach publicznych
w zakresie planowanej łącznej kwoty spłat zobowiązań do dochodów oraz maksymalnego dopuszczalnego
wskaźnika spłaty zadłużenia.

W planowanych dochodach przyjęto wartości proponowane do projektu budżetu na 2018 rok na podstawie
wykonania za 10 miesięcy 2017 roku oraz na podstawie informacji przekazanych przez instytucje zewnętrzne,
w tym kwoty dochodów i wydatków związane z realizacją zadań własnych, zleconych z zakresu administracji
rządowej, a także zadań wykonywanych na mocy zawartych porozumień. Zaplanowano także dochody majątkowe
ze sprzedaży majątku – sprzedaż działek gminnych w wysokości 500.000,00 zł.

Planuje się sprzedaż następujących działek gminnych:

- działka nr 1881/507 – powierzchnia działki 0.1640 [ha]. Położona w miejscowości Międzyrzecze w rejonie
ulicy Skrajnej;

- działka nr 3338/379 – powierzchnia działki 0.1327 [ha]. Położona w miejscowości Międzyrzecze w rejonie
ulicy Międzyrzecznej (Strumykowej);

- działka nr 177/27 – powierzchnia działki 0.5000 [ha]. Położona w miejscowości Świerczyniec w rejonie ulicy
Granicznej (Krętej).

- działka nr 492/120 – powierzchnia działki 1.6714 [ha]. Położona w miejscowości Bojszowy w rejonie ulicy
Starowiejskiej. Planowane jest wydzielenie dwóch działek budowlanych o  pow. 2000 m2 oraz działki
stanowiącej resztę nieruchomości pow. ok. 12.500 m2 (teren rolny).

- działka nr 488/123 – powierzchnia działki 1.0806 [ha]. Położona w miejscowości Bojszowy w rejonie ulicy
Starowiejskiej.

- działka nr 89/27 – powierzchnia działki 0.5080 [ha]. Położona w miejscowości Bojszowy w rejonie ulicy
Spacerowej.

Dochody bieżące jakie gmina planuje pozyskać są ustabilizowane. Przyjęto prognozę, że dochody z podatków
lokalnych, plan udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych oraz inne dochody przyjęte na
podstawie przewidywanego wykonania za 2017 rok powinny zostać zrealizowane.

W planie wydatków majątkowych ujęte zostały zadania określone w załączniku planowanych do realizacji
przedsięwzięć oraz pozostałych wydatków majątkowych, których realizacja zaplanowana jest w okresie jednego
roku budżetowego. Natomiast w planie wydatków bieżących opracowanej Wieloletniej Prognozy Finansowej
zabezpieczono wydatki na obsługę długu wynikającego z kredytu w banku PKO BP Tychy na wyprzedzające
finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz wykupu obligacji -
Dom Maklerski Banku BPS S.A.

Prognozowana nadwyżkę w latach 2018-2025 przeznacza się na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów
wartościowych.

Wieloletnią Prognozę Finansową w układzie tabelarycznym przedstawia załącznik nr 1 do projektu uchwały.

II. Objaśnienia do zaplanowanych przedsięwzięć

Przedsięwzięcia wykazane w załączniku do Wieloletniej Prognozy Finansowej znajdują odzwierciedlenie
w prognozie planów wydatków bieżących i majątkowych budżetu gminy na 2018r.

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2018 rok obejmuje następujące przedsięwzięcia bieżące oraz
majątkowe, tj. :

Id: 062F4E49-9C45-4BC9-92A7-6C40C8E7A5AF. Podpisany Strona 2



1)  „Krok dalej” - program zajęć wspomagających i rozwijających dla uczniów szkół podstawowych – projekt
realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (EFS). Ogólna wartość
projektu: 399.981,50 zł, w tym wartość przypadająca na 2018r. – 320.932,15 zł.

2)  650 – Lecie wspólnoty nad brzegami Wisły-Gostyni-Pszczynki i Korzyńca (1368-2018) – projekt realizowany
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Ogólna wartość projektu: 50.000,00 zł.

3)  wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych „e- Bojszowy – sprawny urząd” - projekt realizowany w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (EFS). Ogólna wartość projektu: 1.147.953,82 zł,
w tym wartość przypadająca na 2018r. – 963.715,42 zł.

4)  modernizacja obiektu komunalnego wraz z infrastrukturą co i cwu położonego w Bojszowach przy ul. Świętego
Jana. Wniosek złożony w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (EFRR) – formuła
ZIT. Ogólna wartość projektu: 1.151.081,10 zł.

5)  poprawa sprawności działania jednostki OSP poprzez zapewnienie ciągłości zasilania energii – zakup sprzętu.
Wniosek złożony w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (EFRR). Ogólna wartość
projektu: 108.400,00 zł.

6)  przebudowa placu zabaw wraz z budową siłowni zewnętrznej na terenach rekreacyjnych
w Bojszowach Nowych – projekt realizowany w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Ogólna wartość projektu: 191.338,73 zł.

7)  zwiększenie aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym seniorów poprzez rozbudowę infrastruktury ośrodków
wsparcia w środowisku lokalnym oraz zwiększenie miejsc w placówkach – etap II w wysokości 521.100,00 zł.

8)  przebudowa drogi gminnej ul. Bliskiej 670010S oraz odcinka ul. Chmielnej 670040S w Bojszowach –
w wysokości 70.000,00 zł.

Łączny limit wydatków na przedsięwzięcia majątkowe w 2018 roku planuje się w wysokości 3.376.567,40 zł,
w tym:

- wydatki bieżące: 370.932,15 zł;

- wydatki majątkowe: 3.005.635,25 zł.

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej nie przewiduje udzielenia gwarancji i poręczeń.

Przygotowany projekt uchwały oraz objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej i planowanych
przedsięwzięć bieżących i majątkowych przedstawiony zostanie Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie
Obrachunkowej w Katowicach Zespół Zamiejscowy w Bielsku – Białej celem zaopiniowania.

Id: 062F4E49-9C45-4BC9-92A7-6C40C8E7A5AF. Podpisany Strona 3



Od Do

1 3 376 567,40 71 894,39 0,00 0,00

1.a 370 932,15 71 894,39 0,00 0,00

1.b 3 005 635,25 0,00 0,00 0,00

1.1 2 785 467,40 71 894,39 0,00 0,00

1.1.1 370 932,15 71 894,39 0,00 0,00

1.1.1.1 2017 2019 320 932,15 71 894,39 0,00 0,00

1.1.1.2 2017 2018 50 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 2 414 535,25 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1 2016 2018 963 715,42 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2 2017 2018 1 151 081,10 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3 2017 2018 108 400,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4 2017 2018 191 338,73 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 591 100,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 591 100,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 2017 2018 521 100,00 0,00 0,00 0,00

Załałącznik nr 3 Uchwały Rady Gminy Bojszowy

nr XXXIII/216/2018

z dnia 15/01/2018

Program Wieloletni Senior+ - zwiększenie aktywnego uczestnictwa w 

życiu społecznym seniorów poprzez rozbudowę infrastruktury 

ośrodków wsparcia w środowisku lokalnym oraz zwiększenie miejsc w 

placówkach

Urząd Gminy Bojszowy 856 100,00 0,00

Strona 1 z 4

- wydatki bieżące 0,00 0,00

- wydatki majątkowe 926 100,00 0,00

- wydatki majątkowe 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 926 100,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00

Regionalny Program Operacyjny Wojewódzctwa Śląskiego na lata 

2014 -2020 (EFRR) - Działanie 5.5 Wzmocnienie potencjału służb 

ratowniczych - Poporawa sprawności działania jednostek OSP 

poprzez zapewnienie ciągłości zasilania energii

Urząd Gminy Bojszowy 108 400,00 0,00

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 - 

Przebudowa placu zabaw wraz z budową siłowni zewnętrznej na 

terenach rekreacyjnych w Bojszowach Nowych

Urząd Gminy Bojszowy 191 338,73 0,00

Program RPO II Oś Priorytetowa „Cyfrowe Śląskie” Działanie 2.1 – 

wparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych–informatyzacja Gminy 

Bojszowy

Urząd Gminy Bojszowy 1 147 953,82 0,00

Program RPO - Działanie 4.3/Poddziałanie 4.3.1 - Efektywność 

energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i 

mieszkaniowej - ZIT - Modernizacja budynku komunalnego wraz z 

infrastrukturą co i cwu położonego w Bojszowach ul. Świętego Jana 

Urząd Gminy Bojszowy 1 151 081,10 0,00

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - 

Poddziałanie 19.2 - Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 

strategii rozowoju lokalnego kierowanego przez społeczność - 

Bojszowy - 650 lat wspólnoty nad brzegami Wisły-Gostyni-Pszczynki i 

Korzyńca (1368-2018)

Urząd Gminy Bojszowy 50 000,00 0,00

- wydatki majątkowe 2 598 773,65 0,00

- wydatki bieżące 449 981,50 0,00

Program EFS - ograniczenie przedwczesnego kończenia nauki 

szkolnej oraz zapewnienie równego dostepu do dobrej jakości 

edukacji elementarnej, kształcenia podstawowego i średniego. 

Poddziałanie 11.1.4 - Poprawa efektywności kształcenia ogólnego

Urząd Gminy Bojszowy 399 981,50 0,00

- wydatki majątkowe 3 524 873,65 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z 

późn.zm.), z tego:

3 048 755,15 0,00

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 3 974 855,15 0,00

- wydatki bieżące 449 981,50 0,00

kwoty w zł

Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Łączne 

nakłady 

finansowe

Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022

Id: 062F4E49-9C45-4BC9-92A7-6C40C8E7A5AF. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit zobowiązań

1 0,00 0,00 0,00 2 814 516,75

1.a 0,00 0,00 0,00 399 981,50

1.b 0,00 0,00 0,00 2 414 535,25

1.1 0,00 0,00 0,00 2 814 516,75

1.1.1 0,00 0,00 0,00 399 981,50

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 399 981,50

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 2 414 535,25

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 963 715,42

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 1 151 081,10

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 108 400,00

1.1.2.4 0,00 0,00 0,00 191 338,73

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

Id: 062F4E49-9C45-4BC9-92A7-6C40C8E7A5AF. Podpisany Strona 2



Od Do

1.3.2.2 2017 2018 70 000,00 0,00 0,00 0,00
Przebudowa drogi gminnej ul. Bliskiej 670010S oraz odcinka ul. 

Chmielnej 670040S w Bojszowach -
Urząd Gminy Bojszowy 70 000,00 0,00

Strona 3 z 4

Okres realizacji

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Łączne 

nakłady 

finansowe

Limit 2018

Id: 062F4E49-9C45-4BC9-92A7-6C40C8E7A5AF. Podpisany Strona 3



L.p. Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit zobowiązań

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

Id: 062F4E49-9C45-4BC9-92A7-6C40C8E7A5AF. Podpisany Strona 4




